
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày     tháng   năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang trước sắp xếp thuộc lĩnh vực Tư pháp 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang trước sắp xếp thuộc lĩnh vực Tư pháp 

Bãi bỏ toàn bộ 09 Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tuyên Quang trước sắp xếp thuộc lĩnh vực Tư pháp, gồm: 

1. Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016 Ban hành 

Quy chế phối hợp quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

2. Quyết định số 44/2019/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 Sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ một số nội dung quy định về chế độ báo cáo tại các quyết định quy 

phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 05 năm 2021 Ban hành 

Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký thế chấp quyền sử dụng đất, 

tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

4. Quyết định số 04/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 05 năm 2021 Ban hành 

Quy chế phối hợp liên ngành về giải quyết việc nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

5. Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 20 tháng 05 năm 2022 Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý 

vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo Quyết định 

số 11/2016/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

DỰ THẢO 



2 

 

6. Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 Ban hành 

Quy chế phối hợp trong thực hiện công tác trách nhiệm bồi thường của nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

7. Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 Ban hành 

Quy chế phối hợp thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang. 

8. Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 06 năm 2024 Ban hành 

Quy chế phối hợp thực hiện các hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và 

vừa trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

9. Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2024 Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký thế chấp 

quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành 

kèm theo Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Bãi bỏ số thứ tự 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 Phụ lục II ban hành kèm 

theo Quyết định số 764/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang về việc áp dụng các Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang và tỉnh Hà Giang trước sắp xếp trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. 

3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Giám đốc 

Sở, Thủ trưởng ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tư pháp;                                (báo cáo) 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Cục KTVB&QLXLVPHC, BTP; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- Như Điều 2 (thi hành); 

- HĐND, UBND xã, phường 

- Báo và phát thanh, truyển hình tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Cơ sở dữ liệu VBQPPL tỉnh;     (đăng tải) 

- Trung tâm TT&CB tỉnh; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Huy Ngọc 

 


		2026-01-30T08:49:54+0700




